
Po miar wy ni ków i kosz tów jest jed nym z naj wa żniej szych wy zwań dla współ -
cze snej ad mi ni stra cji pu blicz nej. Zwłasz cza do ko ny wa nie po rów nań po mię dzy
urzę da mi w za kre sie sku tecz no ści, efek tyw no ści i ja ko ści sta je się nie zbęd nym
ele men tem za rzą dza nia. Umo żli wia to uza sad nie nie po no szo nych kosz tów wo -
bec co raz wy ższych wy ma gań przej rzy sto ści sta wia nych przez spo łe czeń stwo,
a także do ko ny wa nych zmian w spo so bie funk cjo no wa nia or ga ni za cji.  Do sko -
na le nie or ga ni za cji, ja ką jest urząd ad mi ni stra cji sa mo rzą do wej wy ma ga zna jo -
mo ści czyn ni ków naj sil niej wpły wa ją cych na sa tys fak cję za rów no pra cow ni ków,
jak i od bior ców usług. W pu bli ka cji przed sta wio no me to dy po mia ru wy ni ków
funk cjo no wa nia ad mi ni stra cji sa mo rzą do wej w opar ciu o Ko deks Po stę po wa nia
Ad mi ni stra cyj ne go, Sys tem Za rzą dza nia Ja ko ścią PN -EN ISO 9001:2001 i Stra te -
gicz ną Kar tę Wy ni ków. 

Ksią żka jest ad re so wa na do Pre zy den tów, Bur mi strzów, Se kre ta rzy Miast,
Sta ro stów, ka dry za rzą dza ją cej urzę dów ad mi ni stra cji sa mo rzą do wej i ad -
mi ni stra cji pu blicz nej. 

„Pio nier skim osią gnię ciem au to ra jest ob ję cie szcze gó ło wym ba da niem
em pi rycz nym wy bra ne go ob sza ru kra ju i dzia ła ją cej tam ad mi ni stra cji. Ta -
kie ba da nia i o ta kim za kre sie zo sta ły wy ko na ne po raz pierw szy. Do star -
cza to nie tyl ko wie dzy o funk cjo no wa niu urzę dów, ale przede wszyst kim jest
in struk tyw ne dla wszyst kich ogniw ad mi ni stra cji oraz dla osób za in te re so -
wa nych ty mi kwe stia mi”.                    prof. dr hab. Alek san der Łu ka sze wicz

„Ksią żka jest nie zmier nie przy dat na w do sko na le niu ja ko ści usług do star cza -
nych przez ad mi ni stra cję pu blicz ną oraz w za rzą dza niu efek tyw no ścią funk cjo -
no wa nia urzę dów. Jest to pu bli ka cja god na po le ce nia ad mi ni stra cji pu blicz nej
i samorządowej wszyst kich szcze bli, gdyż po ka zu je w prak tycz ny spo sób, jak
mie rzyć na kła dy i wy ni ki funk cjo no wa nia urzę dów”.

prof. dr hab. Krzysz tof Opol ski

Piotr Mo dze lew ski 
 

Ad iunkt na Wy dzia le Na uk Eko no micz nych
Uni wer sy te tu War szaw skie go, kon sul tant
i szko le nio wiec w licz nych in sty tu cjach pu -
blicz nych w Pol sce szcze bla cen tral ne go i lo -
kal ne go w za kre sie wdra ża nia stra te gii oraz
za rzą dza nia pro jek ta mi. Po sia da do świad -
cze nie w za kre sie re ali za cji pro jek tów in we -
sty cyj nych i nie in we sty cyj nych do fi nan so wa-
nych ze środ ków UE. Wy kła dow ca przed mio -
tów i au tor pu bli ka cji zwią za nych z ad mi ni -
stra cją pu blicz ną oraz sa mo rzą dem.
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